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PROTOKÓŁ Nr  33/2018 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 24 kwietnia 2018 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 9 radnych na ogólną 
liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Uwag do przesłanego porządku nie zgłoszono. Został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał 
się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2018 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
274/XXX/2017 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 grudnia 2017 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 

 
3. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że został przygotowany nowy projekt 
uchwały (został już radnym przesłany mailem), ponieważ na wczorajszym posiedzeniu Zarządu 
wpłynął wniosek z Wydziału Zdrowia w sprawie przeniesień w dziale 851-ochrona zdrowia. 
Była to sprawa pilna. Dlatego Zarząd zdecydował, aby dołączyć tę zmianę do projektu uchwały, 
która będzie przedmiotem obrad najbliższej Rady. Zmianie uległy również załączniki do WPF 
oraz objaśnienia.   
 
Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach: 

 
 01005 – prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa, zwiększa się dochody 

o kwotę 2.298.709 złotych z tytułu otrzymania refundacji wydatków poniesionych przez 
powiat w latach 2016 – 2017 na realizację dwóch zadań inwestycyjnych w ramach 
„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”, tj.: 
- przebudowy drogi powiatowej Sucha – Męciszów w kwocie 851.719 złotych, 
- przebudowy drogi powiatowej Walentynów – Tomaszów w kwocie 1.446.990 złotych. 
 

 60014 – drogi publiczne powiatowe zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 200.000 
złotych w związku z otrzymaniem dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej z Gminy 
Kowala na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 3564W Radom – 
Augustów (I etap). 
 Jednocześnie w tym rozdziale zwiększa się wydatki o kwotę 2.325.000 złotych 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego „3336W Wieniawa – Przytyk – 
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Jedlińsk – przebudowa (II etap)” (środki pochodzą z nieplanowanych dochodów w 
dziale 010 w kwocie 2.298.709 złotych i zmniejszenia rezerwy ogólnej w dziale 758 w 
kwocie 26.291 złotych). W 2017 roku powiat radomski złożył wniosek o 
dofinansowanie w wysokości 3.000.000 złotych zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3336W Wieniawa – Przytyk - Jedlińsk (II etap) od km 24+660 do km 
28+600” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. 
Szacunkowa wartość zadania we wniosku o dofinansowanie została określona na kwotę 
6.027.842,06 złotych. Wniosek powiatu znalazł się na 22 pozycji, przy czym 
dofinansowanie otrzymało 20 powiatów. Istnieje szansa otrzymania dofinansowania z 
powstałych oszczędności w ramach programu, ale warunkiem jest realizacja zadania w 
2018 roku. PZDP wszczął procedury przetargowe na przebudowę drogi 3336W 
Wieniawa - Przytyk – Jedlińsk, a cena najkorzystniejszej oferty wynosi 5.346.217,95 
złotych. Wartość badań laboratoryjnych niezbędnych do prawidłowej realizacji 
inwestycji oszacowano na kwotę 6.000 złotych. W związku z tym całkowity koszt 
przebudowy drogi wynosi 5.352.217,95 złotych i przewyższa o 2.324.374,95 złote 
środki finansowe zabezpieczone w budżecie powiatu na ten cel. 
 

 75818 – rezerwy ogólne i celowe, zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 26.291 złote, 
a zwiększa się wydatki w dziale 600. 
 

 85111 – szpitale ogólne przenosi się wydatki w kwocie 1.199.896 złotych między 
paragrafami i między zadaniami, z zadania inwestycyjnego „Rozbudowa, modernizacja 
i doposażenie Szpitala w Pionkach w celu zwiększenia dostępności usług medycznych 
SPZZOZ w Pionkach” na nowe zadanie inwestycyjne „Zakup specjalistycznego sprzętu 
wraz z przebudową i rozbudową Szpitala SPZZOZ w Pionkach”, jako wkład własny 
niezbędny do realizacji zadania. Został złożony wniosek do Wojewody Mazowieckiego 
o przyznanie z rezerwy ogólnej budżetu państwa środków finansowych w wysokości 
4.999.568 złotych (tj. 80% wartości zadania). Całkowity koszt zadania wynosi 
6.249.460 złotych. Pozostałą kwotę 49.996 złotych zabezpiecza Szpital z własnych 
środków, zgodnie z ustawą o działalności leczniczej. Poza tym w rozdziale tym zmienia 
się nazwa zadania z „Adaptacji pomieszczeń w budynku po byłej pralni dla potrzeb 
utworzenia Podstawowej Opieki Zdrowotnej” na zadanie pn. „Wykonanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej oraz adaptacja pomieszczeń po byłej pralni 
szpitalnej na  potrzeby funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej w SPZZOZ – 
Szpital w Iłży”. Powyższa zmiana wynika z konieczności rozszerzenia zakresu prac 
budowlanych, które wcześniej nie były planowane, w związku z powyższym wymagane 
jest wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w/w inwestycji. 

 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że nastąpiła refundacja środków za drogę Sucha – 
Męciszów w wysokości 851.000 złotych. Zostały one przeznaczone na inne zadanie do innej 
gminy a szkoda bo powinny pójść na drogę Poświętne – Lewaszówka, na którą jest zrobiony 
projekt i czeka na wykonanie. Przykro będzie jak się dowiedzą o tym mieszkańcy o czym ich 
poinformuje. Stwierdził, że jest to lekceważenie tej grupy społecznej, która zaangażowała się 
w ten krótki 600 metrowy odcinek drogi. Następnie poruszył sprawę przesunięcia środków 
między zadaniami w Szpitalu w Pionkach.  Domyśla się, że ma to związek z tym, że nie ma już 
szans na środki z RIT-u.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że jest to przeniesienia środków między 
zadaniami, ponieważ należało szybko zabezpieczyć środki na wkład własny, aby można było 
uzupełnić oświadczenie do złożonego wniosku. Wojewoda nie uznał środków w 
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dotychczasowym paragrafie, określając, że są one zabezpieczone do realizacji środków 
unijnych, dlatego trzeba było dokonać szybko przeniesienia. Nie ma to nic wspólnego z RIT-
em.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w tym momencie we wniosku złożonym do RIT-u 
nie ma już pieniędzy zabezpieczonych na ten cel.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska  wyjaśniła, że wniosek, który złożył Wydział Zdrowia 
do Zarządu nie zawierał informacji, że nie będzie nic realizowane w ramach RIT-u.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że nie krytykuje tej zmiany, którą trzeba było szybko 
zrobić aby wystąpić do Wojewody o te pieniądze. Natomiast mamiono ich przez wiele miesięcy 
pieniędzmi z RIT-u a dzisiaj przyznaje się Zarząd Powiatu, że to była iluzja.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska  stwierdziła, że zadanie nie jest z budżetu usunięte, bo 
zostały jeszcze środki w wysokości ponad 300.000 złotych, poza tym na rok przyszły też są 
zabezpieczone środki na RIT. Nie będzie realizacji w ramach RIT jeżeli środki całkowicie będą 
zabrane i zadanie zlikwidowane. Na razie nie było o tym mowy na Zarządzie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że w piśmie, które zostało wysłane do Wojewody, 
kopię dostał z Wydziału Zdrowia jest wyraźnie napisane, że zarówno warunki jak i kryteria 
naboru wniosków aplikacyjnych, wykluczenie z unijnego wsparcia inwestycji budowlanych, 
daleko idące preferencje na etapie oceny merytorycznej dla szpitali specjalistycznych i 
stosunkowo niska alokacja środków finansowych przeznaczona na ten konkurs redukują 
praktycznie do zera szanse na uzyskanie dofinansowania inwestycji z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Pod tym podpisał się pan Starosta. Dodał, że chciałby, aby te pieniądze 
wpłynęły, aby to zadanie w Pionkach można było robić. Ludzie w Pionkach niemalże na 
każdym kroku dopytują się co ze szpitalem.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że jeżeli uda się pozyskać te pieniądze, o 
które jest złożony wniosek, to tam jednym z elementów jest modernizacja i przebudowa bloku 
operacyjnego oraz izby przyjęć i przebudowa i modernizacja oddziału chirurgicznego, czyli 
wpisują się one w zadania wpisane do RIT-u.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy są jakieś informacje od Wojewody co do postępów 
jeśli chodzi o te działania, bo słyszał ostatnio, że przygotowują się już merytorycznie do 
złożenia wniosku do Premiera.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wicestarosta jest umówiony z 
Wojewodą na czwartek.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że przychyla się do stanowiska radnego Dziubasika 
odnośnie drogi Poświętne – Lewaszówka. Do zrobienia jest 600 metrów. Jest to impertynencja. 
To słowo jest najbardziej adekwatne do sytuacji dwóch pionkowskich gmin. Ponad 30 tysięcy 
osób płaci podatek, którego część idzie do Starostwa. Są traktowani najgorzej spośród 
wszystkich gmin, które tworzą powiat radomski.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy nic się nie zmieniło jeśli chodzi o te 300.000 złotych 
na odcinek drogi Pionki – Podgóra, chodzi o ulicę Spacerową.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie. Gdyby coś się działo to byłoby 
odzwierciedlenie w budżecie. Nic na ten temat nie słyszała. Dodała, że skierowanie pieniędzy 
z ponadplanowych dochodów związane jest z tym, że była rozpoczęta procedura przetargowa, 
bo wstępnie liczono na to, że będzie w pierwszym rozdaniu to dofinansowanie. A teraz chodzi 
o to, aby się nie wycofywać z tej inwestycji, gdzie przetarg poszedł taniej niż w kosztorysach. 
Pani dyrektor Chojnacka zrobiła rozeznanie, że mamy duże szanse, że to dofinansowanie 
dostaniemy. Jeżeli nie zrealizujemy tej inwestycji w tym roku, to nie będzie refundacji. Nie 
rozumie oburzenia, przecież nie są wprowadzane nowe zadania, nie są jeszcze rozdysponowane 
pieniądze, które mamy z poprzedniego roku. Za wcześnie jest na taką reakcję.  Na terenie gminy 
Pionki praktycznie wszystkie drogi są w dobrym stanie. Są gminy, które mają gorsze drogi i 
trzeba je robić.      
 
Radny Waldemar Trelka zapytał o adaptację pomieszczeń w budynku po byłej pralni w 
Szpitalu w Iłży. Zapytał, jaki koszt jest tego zadania i jaki koszt jest przewidywany na 
dokumentację.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że w budżecie na to zadanie w całości 
jest 200.000 złotych. Nie ma jeszcze wyłonionego wykonawcy do tej dokumentacji.  Dyrektor 
Szpitala stwierdziła, że w tych środkach się zmieści. Jeżeli będzie musiała to dołoży z własnych 
środków.   
 
Więcej pytań i uwag  nie było. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
         
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 274/XXX/2017 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
22 grudnia 2017 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przygotowany projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej zawiera zmiany znajdujące się w projekcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej plus jeszcze zmiany znajdujące się w uchwałach Zarządu Powiatu, 
którymi przenoszone były środki. Łącznie dochody zostały zwiększone o 2.556.549 złotych i o 
taką samą kwotę zostały zwiększone wydatki. Zmiany wynikają z wprowadzenia 
ponadplanowych dochodów, pomocy finansowej z Gminy Kowala i przeniesień, które 
dokonane są w Szpitalu w Pionkach, po to żeby zabezpieczyć wkład własny do złożonego 
wniosku.      
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał o projekt drogowy, który złożony był przez miasto Radom, 
a którym my też byliśmy zainteresowani ze względu na ścieżki rowerowe. Czy coś wiadomo 
jest w tej sprawie. Ma listę rankingową z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych. Jesteśmy na piątym miejscu, trzecią drużyną pod kreską.   
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie wie nic na ten temat. Na 
Zarządzie nie było o tym mowy.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że docierają informacje, że nic z tego ma nie być. 
To jest przykre, bo zaangażowaliśmy pieniądze w projekty.   
 
Radny Waldemar Trelka poprosił Przewodniczącą, aby zmobilizowała pana Starostę, czy 
Wicestarostę, bądź członka Zarządu żeby był na Komisji Budżetu i Finansów. Jest to Komisja, 
która zamyka podsumowuje pewien cykl komisji, jutro jest sesja i po co mają się na sesji 
dowiadywać, albo nie dowiadywać, albo domyślać jak mogą dopytać o pewne sprawy na 
komisji.   
 
Przewodnicząca Rady  Teresa Bartosiewicz poinformowała, że przekaże prośbę radnego 
Trelki.     
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 33 posiedzenie 
o godz.14.30.  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                Teresa Majkusiak 
 

 

 

 


